Memorando 8.735/2024

De: Francisca N. - SEMAFI-SUP

Para: SEMAFI - Secretaria de Administração e Finanças  - A/C Fabio S.

Data: 10/04/2024 às 17:57:17

Setores envolvidos:

GAB, SEMAFI, SEMAFI-SUP

Solicitação de Termo Aditivo de Renovação por Igual Período e Valor-CONTRATO N.

596-2023-SOLUÇÕES

 A Sua Excelência o Senhor

João Lúcidio Lobato Paes

Prefeito Municipal de Paragominas

  Assunto: Solicitação de Termo Aditivo de Renovação por Igual Período e Valor.

  Senhor Prefeito,

Solicitamos autorização de V.Ex.ª para celebração do 2º Termo Aditivo , referente a Renovação
por Igual Período e Valor, do Contrato nº 596/2023, valor global de R$ 1.330.000,00(hum
milhão, trezentos e trinta mil reais), oriundo do Pregão nº 9/2023-00018, cujo objeto
é “Contratação de empresa especializada em serviços de implantação, manutenção e suporte
para fornecimento de licença de uso de ferramenta web responsiva integrada, com hospedagem
em nuvens, para realizar licenciamentos ambientais, sanitários, urbanísticos e de localização e
funcionamento de atividades econômicas e gestão fazendária, com interoperabilidade de dados
entre plataformas públicas e privadas por meio de Application Programming Interface (API)", e
tem como contratado a empresa: SOLUÇÕES E TECNOLOGIA PARA GESTÃO PUBLICA
EIRELI-ME.

A referida solicitação se faz necessária uma vez que o contrato estará vencendo em 10 de maio
de 2024, contudo, necessitamos renová-lo a fim de darmos continuidade na prestação dos
referidos serviços.

Por oportuno, informamos que tal renovação não incorrerá em ônus, nem prejuízos para esta
administração.

Respeitosamente,

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 L
U

C
ÍD

IO
 L

O
B

A
T

O
 P

A
E

S
, D

IE
G

O
 G

U
IM

A
R

A
E

S
 V

IE
IR

A
 e

 F
A

B
IO

 P
E

R
E

IR
A

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

ag
om

in
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

8E
-9

F
00

-3
1C

0-
68

B
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
8E

-9
F

00
-3

1C
0-

68
B

B

JUSTIFICATIVA DE VANTAJOSIDADE ECONÔMICA

Anexo -CONTRATO N. 596/2023

 A referida solicitação, justifica-se mediante a necessidade de assegurar a continuidade do
contrato em referência, e tem como contratado a empresa: SOLUÇÕES E TECNOLOGIA
PARA GESTÃO PUBLICA EIRELI-ME, no que concerne a “Contratação de empresa
especializada em serviços de implantação, manutenção e suporte para fornecimento de licença
de uso de ferramenta web responsiva integrada, com hospedagem em nuvens, para realizar
licenciamentos ambientais, sanitários, urbanísticos e de localização e funcionamento de
atividades econômicas e gestão fazendária, com interoperabilidade de dados entre plataformas
públicas e privadas por meio de Application Programming Interface (API)”. Dizemos ainda que
tal renovação será por período igual período e valor, e não incorrerá em ônus, nem prejuízos
para esta administração, uma vez que os preços praticados estão dentro dos preços de
mercado.

Diante do exposto, manifestamos favoráveis a continuidade dos serviços com a renovação do
referido contrato.

_

                                 Kelren Nascimento
                    COORDENADORIA DE SUPRIMENTOS                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAGOMINAS

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 L
U

C
ÍD

IO
 L

O
B

A
T

O
 P

A
E

S
, D

IE
G

O
 G

U
IM

A
R

A
E

S
 V

IE
IR

A
 e

 F
A

B
IO

 P
E

R
E

IR
A

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ar

ag
om

in
as

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
D

8E
-9

F
00

-3
1C

0-
68

B
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 3

D
8E

-9
F

00
-3

1C
0-

68
B

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3D8E-9F00-31C0-68BB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES (CPF 047.XXX.XXX-91) em 10/04/2024 19:02:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIEGO GUIMARAES VIEIRA (CPF 918.XXX.XXX-68) em 11/04/2024 11:38:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO LUCÍDIO LOBATO PAES (CPF 047.XXX.XXX-91) em 11/04/2024 12:43:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

FABIO PEREIRA SANTOS (CPF 792.XXX.XXX-00) em 11/04/2024 14:49:23 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://paragominas.1doc.com.br/verificacao/3D8E-9F00-31C0-68BB

		2024-06-05T10:46:39-0300
	JOAO LUCIDIO LOBATO PAES:04772822291